
Odsłonięcie tablicy pamiątkowej w parku Fort 2 „Kościuszko”

2025-08-28

Zarząd Budynków Komunalnych w imieniu Gminy Miejskiej Kraków zaprasza na uroczystość odsłonięcia
tablicy pamiątkowej poświęconej patronowi parku Fort 2 „Kościuszko” – prof. Januszowi Bogdanowskiemu.
Uroczystość odbędzie się w sobotę, 6 września 2025 r., o godz. 16:00 na terenie parku otaczającego fort,
przy al. Jerzego Waszyngtona 1.

Prof. dr hab. inż. arch. Janusz Bogdanowski (1929-2003) był uczonym, zasłużonym krakowskim i
polskim architektem krajobrazu, nauczycielem akademickim w Politechnice Krakowskiej im. Tadeusza
Kościuszki, wybitnym znawcą sztuki ogrodowej, urbanistyki i architektury fortyfikacyjnej, działaczem
społecznym, obrońcą zabytków. Prof. Bogdanowski był jednym z pierwszych krakowskich uczonych,
który odkrył w niszczejących budowlach Twierdzy Kraków architektoniczne piękno, tereny zielone do
wykorzystania dla mieszkańców oraz dziedzictwo kulturowe miasta.

Park na terenie Fortu 2 „Kościuszko” to nowa, wyjątkowa przestrzeń na mapie Krakowa o niezwykłych
walorach widokowych i rekreacyjnych. Dzięki wykonanym pracom rewitalizacyjnym uporządkowany
został teren u podnóża jednego z symboli Krakowa, miejsca wizyt wielu turystów i mieszkańców
naszego miasta: kopca Kościuszki w Krakowie. Teren utworzonego parku znajduje się na obszarze
wpisanym na listę Pomników Historii Rzeczpospolitej, a więc najcenniejszych obszarów zabytkowych
w Polsce. Przestrzeń wykonanego parku pozostaje w utrzymaniu i częściowym zarządzie Zarządu
Zieleni Miejskiej w Krakowie.

Prace rewitalizacyjne na terenie fortu prowadzone były na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków – Zarządu
Budynków Komunalnych w Krakowie, pod nadzorem Miejskiego Konserwatora Zabytków, ze
znaczącym udziałem środków Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa oraz funduszy UE w
ramach RPO Województwa Małopolskiego - Fundusze Europejskie dla Małopolski.

Realizacja inwestycji jest przykładem działań rewitalizacyjnych, mających na celu przywrócenie
zdegradowanych terenów fortecznych Twierdza Kraków dla mieszkańców Krakowa i turystów
odwiedzających nasze miasto, których jednym z głównych inicjatorów i propagatorów był prof. Janusz
Bogdanowski.


